PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIPÉ/MG

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ITAIPÉ-MG

 CEP: 39815-000 – Estado de Minas Gerais 11

EDITAL DE DESIGNAÇÃO S.M.E. I - Nº 19/2021

A Secretaria Municipal de Educação de Itaipé/MG torna-se público aos interessados,

a existência de vagas para contratação de:

1. PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA II – 18 AULAS DE HISTÓRIA – sendo 03 aulas no TURNO

MATUTINO e 15 aulas no turno VESPERTINO –na E. M. Maria de Fátima Batista Matias, no

período de 10/11/2021 a 17/12/2021, em substituição a Gleiciana Inácio Ferreira,

servidora afastada em Licença de saúde.

2. PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA II – 18 AULAS DE EDUCAÇÃO FÍSICA – no turno

VESPERTINO –na E. M. Maria de Fátima Batista Matias, no período de 10/11/2021 a

31/12/2021, em substituição a Flávia Dias Ramos, servidora afastada em Licença sem

vencimento.

3. PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA II – 16 AULAS DE EDUCAÇÃO FÍSICA – sendo 08 aulas

no TURNO MATUTINO, 04 aulas no TURNO NOTURNO –na E. M. Maria de Fátima Batista

Matias e 04 aulas no TURNO VESPEERTINO na E. M. Maria Ângela, Córrego Brejaúba no

período de 11/11/2021 a 31/12/2021, em cargo vago.

Os interessados que possuam qualificação mínima exigida, deverão comparecer à

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, situada à Rua Travessa Pompéia nº 77, no dia

10/11/2021(Quarta-feira), às 09:00hs, munidos de toda a documentação necessária

exigida para ocupar o cargo(original e cópia).

 ATENÇÃO:  OS CANDIDATOS DEVERÃO COMPARECER USANDO MÁSCARA, MANTER O

DISTANCIAMENTO SOCIAL E TRAZER CANETA PRÓPRIA.

Itaipé/MG, 09 de NOVEMBRO de 2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIPÉ/MG

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ITAIPÉ-MG

 CEP: 39815-000 – Estado de Minas Gerais 22

DOCUMENTOS NECESSÁRIOS PARA CONTRATAÇÃO

O candidato deverá apresentar os seguintes documentos ORIGINAIS e entregar as CÓPIAS

dos mesmos no ato da contratação:

01- Cadastro de Pessoas Física (CPF)

02- Documento de Identidade oficial com foto;

03-Certidão Negativa de Antecedentes Criminais atual (30 dias).

04-Comprovante de inscrição do PIS/PASEP; (SE POSSUIR).

05- Comprovante de capacitação legal para exercício do cargo, diploma registrado ou declaração
ou atestado ou certificado de conclusão do curso emitido pela instituição de ensino (com validade
de 390 dias, no caso de declaração ou atestado ou certificado de conclusão do curso emitido pela
instituição de ensino), carteira de identidade profissional, registro no órgão de fiscalização do
exercício profissional competente.

06-Laudo Médico favorável (ORIGINAL), fornecido por inspeção médica oficial com no mínimo 60
(sessenta) dias na data da contratação;

07-Comprovante de residência atual, 60dias(conta de água, luz ou telefone).

OBSERVAÇÃO:A não apresentação dos documentos solicitados que acompanha este edital servirá

de desclassificação.

Itaipé, 09 de novembro de 2021.